de Nueva York para transferencias por cable en pesetas certificado para propósitos aduaneros,
fijado a 31 de diciembre de 1998 por la Reserva Federal de Banco de Nueva York, que fue de
142,15 pesetas por dólar americano. La cuenta de pérdidas y ganancias de YPF ha sido convertida
en pesetas aplicando el tipo de cambio peso argentino - dólar americano fijado por el Banco Central
Argentino, como tipo medio para 1998, a un valor de 1 peso por dólar americano. Asimismo, los
dólares americanos han sido convertidos en pesetas tomando la media de los tipos de cambio
comprador de las 12 de la mañana del último día de todos los meses de 1998, el cual fue de 149,42
pesetas por dólar americano.

No hay ajustes pro forma en la información de las cuentas consolidadas de pérdidas y ganancias
abreviadas que se adjuntan para eliminar las transacciones entre Repsol e YPF, porque los importes
de los mismos se consideran inmateriales. Además, no se han tenido en cuenta las sinergias
(incluyendo ahorro de costes) ni costes de reestructuración o despido, que pudieran ocurrir como
resultado de la compra de YPF.

Pro forma
Compra O.P.A. antes de la

YPF (1) Repsol (2) 14,99% 85,01% refinanciación Refinanciación Ptas. Euros (12) U.S.$ (12)
(en millones de pesetas)

ACTIVO

ACTIVO FIJO

Inmovilizado material ..... 3.273.572 2.445.045 122.441(3) 694.375(6) 6.535.433 - 6.535.433 39.279 45.976

Amortizaciones y provisiones ..... (1.815.682) (1.283.679) - - (3.099.361) - (3.099.361) (18.628) (21.803)

Total inmovilizado material ..... 1.457.890 1.161.366 122.441 694.375 3.436.072 - 3.436.072 20.651 24.172

Inmovilizado inmaterial ..... 131.347 483.161 60.885 (3),(5) 647.459(6) 1.322.852 5.232(11) 1.328.084 7.982 9.343

Total Inmovilizado ..... 1.589.237 1.644.527 183.326 1.341.834 4.758.924 5.232 4.764.156 28.633 33.515

ACTIVO CIRCULANTE

Existencias ..... 37.243 158.706 - - 195.949 - 195.949 1.178 1.378

Deudores ..... 167.311 405.764 - - 573.075 - 573.075 3.444 4.031

Tesorería e inv. financ. temp..... 16.489 157.219 (711) (5) (16.987)(9) 156.011 (38.708)(10),(11) 117.303 705 825

Otros ..... - 4.029 - - 4.029 - 4.029 24 28

Total activo circulante ..... 221.043 725.718 (711) (16.987) 929.063 (38.708) 890.355 5.351 6.263

TOTAL ACTIVO ..... 1.810.280 2.370.245 182.615 1.324.847 5.687.988 (33.476) 5.654.511 33.984 39.778

(en millones)

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO ABREVIADO PRO FORMA NO AUDITADO

Al 31 de diciembre de 1998

Importes históricos Ajustes Pro forma Pro forma

PCGA en EE.UU.

Pro forma
Compra O.P.A. antes de la

YPF (1) Repsol (2) 14,99% 85,01% refinanciación Refinanciación Ptas. Euros (12) U.S.$ (12)
(en millones de pesetas, excepto información por acción) (en millones, excepto información por acción)

PASIVO

PATRIMONIO NETO

Capital Social ..... 501.790 150.000 (75.218)(7) (426.571)(7) 150.000 47.919(10) 197.919 1.190 1.392

Reservas ..... 399.868 673.719 (59.940)(7) (339.928)(7) 673.719 657.037(10) 1.330.756 7.998 9.362

Pérdidas y ganancias  72.781 156.842 (10.910)(7) (61.871)(7) 156.842 - 156.842 943 1.103

Menos dividendo a cuenta  - (28.800) - - (28.800) - (28.800) (173) (203)

Total Patrimonio Neto ..... 974.438 951.761 (146.068) (828.370) 951.761 704.956 1.656.717 9.957 11.655

INTERESES MINORITARIOS

(Incluyendo las acciones  preferentes

garantizadas de la filial) ..... 21.465 231.887 - - 253.352 139.239(11) 392.591 2.360 2.762

PASIVO A LARGO PLAZO ..... 100.784 106.314 42.854(3) 243.031(6) 492.984 (11.717)(10) 481.267 2.892 3.386

DEUDAS A LARGO PLAZO ..... 366.463 224.628 218.485(4) - 809.575 896.130(11) 1.705.705 10.251 11.999

PASIVO A CORTO PLAZO ..... 347.130 855.655 67.345(4) 1.910.186(8) 3.180.316 (1.762.085)(11) 1.418.232 8.524 9.977

TOTAL PASIVO ..... 1.810.280 2.370.245 182.615 1.324.847 5.687.988 (33.476) 5.654.512 33.984 39.778

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO ABREVIADO PRO FORMA NO AUDITADO

Al 31 de diciembre de 1998

Importes históricos Ajustes Pro forma Pro forma

PCGA en EE.UU.

Pro forma
Compra O.P.A. antes de la

YPF (1) Repsol (2) 14,99% 85,01% refinanciación Refinanciación Ptas. Euros (12) U.S.$ (12)
(en millones de pesetas, excepto información por acción) (en millones, excepto información por acción)

INGRESOS OPERATIVOS
Ventas ..... 1.090.766 2.859.880 - - 3.950.646 - 3.950.646 23.744 26.440
Otros ingresos operativos ..... 299 82.114 - - 82.413 - 82.413 495 552

1.091.065 2.941.994 - - 4.033.059 - 4.033.059 24.239 26.991

GASTOS OPERATIVOS  ..... 943.438 2.713.530 11.207 (3) 78.754 (6) 3.746.928 - 3.746.928 22.519 25.076

RESULTADO OPERATIVO  ..... 147.627 228.464 (11.207) (78.754) 286.131 - 286.131 1.720 1.915

RESULTADO FINANCIERO
(GASTO)  ..... (39.447) (21.026) (17.904) (4) (5) (130.595) (8)(9) (208.971) 49.684 (10)(11) (159.288) (957) (1.066)

PARTICIPACION EN RESULTADOS
DE SOCIEDADES PUESTAS EN
EQUIVALENCIA ..... 10.161 27.205 - - 37.366 - 37.366 225 250

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

E INTERESES MINORITARIOS  ..... 118.341 234.643 (29.110) (209.349) 114.525 49.684 164.209 987 1.099

IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS (38.849) (56.222) 9.082 61.674 (24.315) (14.926) (39.241) (236) (263)

INTERESES MINORITARIOS
Y OTROS ..... (2.988) (21.579) - - (24.567) (5.453) (11) (30.021) (180) (201)

RESULTADO NETO ..... 76.503 156.842 (20.029) (147.675) 65.642 29.304 94.947 571 635

Número medio de acciones  (13)..... 900 1.188 1.188 1.188
Beneficio por acción   ..... 174,27 79,92 0,48 0,53

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA CONSOLIDADA PRO FORMA NO AUDITADA

Para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 1998

Importes históricos Ajustes Pro forma Pro forma

PCGA en EE.UU.

- 202 -

Notas a la información financiera abreviada consolidada pro forma no auditada

1. Ajustes para la conversión de los estados financieros de YPF, preparados de acuerdo con el